
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.06.2025 № 2121

Великий Новгород

О внесении изменений в схему размещения нестационарных 
торговых объектов, расположенных на земельных участках, 

в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной 
собственности или государственной собственности, 

на территории Великого Новгорода

В соответствии с постановлением министерства промышленности и торговли 

Новгородской области от 29.11.2019 № 5 "Об установлении Порядка разработки и 

утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных 

на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 

государственной собственности или муниципальной собственности", протоколом 

заседания постоянно действующей комиссии по рассмотрению вопросов внесения 

изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных 

на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 

государственной собственности или муниципальной собственности, на территории 

Великого Новгорода от 01.04.2025 № 2 Администрация Великого Новгорода 

постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 

находящихся в муниципальной собственности или государственной собственности, 

на территории Великого Новгорода, утвержденную постановлением Администрации 

Великого Новгорода от 27.03.2023 № 1343 (в редакции постановлений 

Администрации Великого Новгорода от 28.06.2023 № 3162, от 13.10.2023 № 4966, 



2

от 03.04.2024 № 1386, от 27.04.2024 № 1842, от 24.12.2024 № 5496, от 07.04.2025 

№ 1230), следующие изменения:

1.1. В позиции 410:

в графе 8 слова "от 13.06.2019 № 242" заменить словами "от 28.12.2023 № 69";

графу 9 изложить в следующей редакции:

"31.12.2023-30.12.2033";

1.2. Дополнить позициями 622, 623 следующего содержания:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

"622. Мобильный 
пункт быст-
рого питания

набережная Александра 
Невского (участок от дома 
№ 19/1 по наб. Александра 
Невского до дома № 6, 
корп. 1, по Никольской ул. 
(координаты 58.516613, 
31.283273)

розничная тор-
говля, оказание 
услуг обществен-
ного питания

15,0 25.04-
20.10

перспек-
тивное

623. Бахчевой раз-
вал

Большая Санкт-Петербург-
ская ул., около дома № 13

для торговли ово-
щами, фруктами, 
бахчевыми куль-
турами

9,0 25.04-
20.10

перспек-
тивное".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном 

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах 

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

аа
2122п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 02.06.2025 15:28
Срок действия:  с 28.02.2025 по 24.05.2026


